АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 28 февраля 2019 г. № 449

г. КОТЛАС

Об утверждении административного регламента предоставления

муниципальной услуги «Согласование переустройства и (или)

перепланировки помещений в многоквартирных домах и приемка

законченного(ой) переустройства и (или) перепланировки помещений в

многоквартирных домах на территории МО «Котлас» Архангельской

области»

В целях реализации положений Федерального закона от  06.10. 2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации,

Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления

государственных и муниципальных услуг», Жилищного кодекса Российской Федерации

от 29.12.2004 № 188-ФЗ,  подпункта 4 пункта 2 статьи 7 Областного закона от 02.07.2012

№ 508-32-ОЗ  «О государственных и муниципальных услугах в Архангельской области и

дополнительных мерах по защите прав человека и гражданина при их предоставлении»,

Постановления администрации МО «Котлас» от 25.10.2018 № 2198 «Об утверждении

Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления

муниципальных услуг администрацией МО «Котлас», руководствуясь статьями 34 и 37

Устава МО «Котлас», администрация МО «Котлас»   п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый административный регламент предоставления

муниципальной услуги «Согласование переустройства и (или) перепланировки

помещений в многоквартирных домах и приемка законченного(ой) переустройства и(или)

перепланировки помещений в многоквартирных домах на территории МО «Котлас»

Архангельской области.

2. Признать утратившими силу:

постановление администрации МО «Котлас» от 16.01.2015 № 64 «Об утверждении

административного регламента предоставления муниципальной услуги «Согласование

переустройства и (или) перепланировки жилых помещений на территории МО «Котлас»;

постановление администрации МО «Котлас» от 21.06.2016 № 1518 «О внесении

изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги

«Согласование переустройства и (или) перепланировки жилых помещений на территории

МО «Котлас», утвержденный постановлением администрации МО «Котлас» от 16.01.2015

№ 64 »;

3. Установить, что положения административного регламента в части, касающейся

consultantplus://offline/ref=62756DF596C27A878CFADF4BE547596B5D8C2936FB044E5C3A4633C94B47CECA3B2758E4F8BF38250A75BFoFaDL

 2

предоставления муниципальной услуги через многофункциональный центр

предоставления государственных и муниципальных услуг и (или) привлекаемые им

организации, применяются в течение срока  действия соглашения о взаимодействии

между администрацией муниципального образования «Котлас» и многофункциональным

центром предоставления государственных и муниципальных услуг.

4. Установить, что положения административного регламента в части, касающейся

предоставления муниципальной услуги через Архангельский региональный портал

государственных и муниципальных услуг (функций), применяются в течение срока

действия соглашения об информационном взаимодействии между администрацией

муниципального образования «Котлас» и министерством связи и информационных

технологий Архангельской области.

5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в

периодическом печатном издании – газете «Новый Котлас» и размещению на

официальном сайте администрации МО «Котлас» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава МО «Котлас» А.В. Бральнин